διοτελεῖ ἔλεγεν, οὐκοῦν ταῦτα καὶ ἐπὶ ἵπεξουσίον προσίκει
ἴλεγεν, εἶπερ ἄμα καὶ τὸν οὐδὲν διφεύει τρέψειν δοῦλος
ἀναγκάσται γάρ τρέψειν τὸν παῖδα, οὐ μόνον εἰς ἵπεξουσίον
ἔστιν αὐτοῦ, ἀλλα καὶ αὐτεξούσιος μεθ' οἰονδήτηνα γένηται
τρόπον, ὡς δοῦλοι μάτιος ἐν τῷ κέ τῶν διγ. βι. τοῦ γ' φησι,
οὐτοῦ εἰς προσελεύσεως δοῦλος ἀναγκάσται τρέψειν τὸν παῖδα.

στεφ. ἵνα, εἰ τυχὸν ὕξιος η̄ τὸ καὶ αὐτὸν ἀρχὴν η̄ οὐκαί μα^γ.,

164) Nempe aliquid excidit.

mini consumsit, veluti si familiam eius aluerit vel
creditoribus solverit.

Sed et si per ignorantiam indebitum solvit, in
rem versum est, quatenus dominus repetitionem habet.

Sive autem ab initio ad hoc accepit, ut in rem
domini verteret, in rem ver-
sum est.

Regulariter enim actioni de in rem verso tunc locus L. 3. §. 2.
est, quum qui in rem vertit, si liber esset, mandati D. XV. 3.
vel negotiorum gestorum actionem habiturus est, et
quoties servus, qui consumsit, meliorem aut non de-
teriorem domini rem fecerit.

Et ubi mutuam pecuniam sumsit et se aluit aut §. 3.
vestivit secundum consuetudinem domini. Idem est
et in filio.

Sin autem ad voluptatem opera fecerit, quae §. 4.

*soltrendo]. Nota: si servus pro domino indebitum
solverit, id praestatur, quod dominus servi indebiti
condicione consequi potest: forte enim C indebite so-
luta sunt, qui autem accepit non solvendo est, et domi-
nus non ultra L aureos ab eo consequi potest. Datur
autem adversus eum de in rem verso actio secundum
regulam them. 3 [§. 2] positam, quae exemplo pro-
curatoris et negotiorum gestoris utitur. De in rem verso
actionem esse statuit, quia indebiti condicione ei acqui-
sita est: itaque si indebiti condicione cedat, de in rem
verso actioni [non] est obnoxius, secundum id quod di-
citur dig. 1 (t) huius tit. et lib. VI huius partis tit. I
dig. 8 [§. 5. 10] et 14.*

17. *Anon. [ad l. 3 §. 1]. Creditori indebiti condicione
cedere potest, ut themate sequenti [§. 5].*

18. *Enantioph. [ad l. 3 §. 1]. Hoc casu nomine
domini indebitum solvit, et propterea non adversatur
them. 2 dig. 7.*

19. *[Steph. ad l. 3 §. 1 verb: sive peculiariter
mutuatus]. Forte servus pecunia mutua accepta aut
ipso numeris detinuit, ut eos in peculio haberet, aut
aliquid ex iis comparavit idque in peculio habuit, et
postea mutato consilio illam pecuniam vel rem in bona
domini erogavit. Versum enim etiam sic fieri intelligi-
tur. Si vero quasi in res domini erogaturus ab initio
mutuatus est, neque vero erogavit quae accepit, dominus
de in rem verso non tenetur, ut infra dicit.*